
 

1 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR 
CONVOCAÇÃO N° 002/2024-INTERIOR 

EDITAL Nº 01 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-
PSS/SEDUC/2023/2024 - PARA AS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE 

ENSINO CAPITAL/INTERIOR 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR, 
no uso de suas atribuições, 
CONSIDERANDO o determinado nos artigos 205 e 206, § 1º, e 37º, II e IX 
da CF/88; 
CONSIDERANDO as disposições contidas nas Leis nº 2.607, de 28/07/2000, 
e nº 2.616, de 26/09/2000 e suas alterações; 
CONSIDERANDO a necessidade da Secretaria de Estado de Educação e 
Desporto Escolar-SEDUC em suprir a demanda de cargas vagas nas 
Escolas da Rede Estadual de Ensino do Interior apresentada pela Gerência 
de Lotação-GELOT/DGP/SEDUC; 
CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da 
Administração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar 
prejuízos à continuidade dos serviços; 
CONSIDERANDO o que dispõe o item 1.4 Edital nº 01 
PSS/SEDUC/2023/2024 o candidato que possuía vínculo empregatício 
temporário com a Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar-
SEDUC nos últimos 12 (doze) meses poderá participar do certame, 
passando a fazer parte, inicialmente, de Cadastro de Reserva, conforme o 
disposto na Lei nº 2.607, de 28/06/2000, Art. 8º, Parágrafo III; 
CONSIDERANDO o item 1.4.3 Edital nº 01 PSS/SEDUC/2023/2024, após 
a convocação de todos os candidatos que não possuíam vínculo 
empregatício temporário com esta SEDUC nos últimos 12 (doze) meses, os 
candidatos classificados na forma do item 1.4, cujo município de 
homologação não possuir candidatos que não estejam nas limitações 
descritas no referido item, poderão novamente serem contratados, em 
caráter excepcional, e na hipótese de urgência para não comprometer a 
continuidade do serviço público essencial; 
CONSIDERANDO o cumprimento da Sentença contida nos autos do 
Processo n° 0677219-49.2023.8.04.0001, da ação de procedimento comum 
cível, proferida pelo Juiz de Direito Dr. Ronnie Frank Torres Stone, da 1ª Vara 
da Fazenda Pública da Capital - Poder Judiciário do Estado do Amazonas; 
CONSIDERANDO o cumprimento da determinação judicial contida nos 
autos do Processo n° 0600576-97.2024.8.04.5600, agravo de instrumento n° 
4003422-87.2024.8.04 e mandado de segurança n° 0472615-
92.2024.8.04.0001; 
CONSIDERANDO o teor do MEMO N° 512/2024-GAAS/SEDUC/SIGED, 

RESOLVE: 
I-CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado-PSS/SEDUC/2023/2024, para contratação temporária nos 
Componentes Curriculares e Modalidades de Ensino constantes no Anexo 
II; 
II-DETERMINAR o novo procedimento de contratação via SISTEMA 
ADMISSIONAL SEDUC que irá ocorrer em duas fases, a seguir: 
1ª Fase: O candidato convocado no Anexo II, deverá cadastrar-se no 
Sistema Admissional da Seduc no site 
https://admissao.seduc.am.gov.br/, a fim de enviar via upload (no referido 
sistema) a documentação obrigatória, contida no edital nº 01-
PSS/SEDUC/2023/2024 item 12.2 (a - n) formato em PDF ou IMAGEM 
(LEGÍVEL), os quais serão analisados e validados direto no Sistema 
Admissional. 
2ª Fase: Após a análise documental o candidato convocado receberá uma 
mensagem de validação da documentação no Sistema Admissional, e 
deverá comparecer para entrega de documentação obrigatória e 
situação lotacional de forma presencial na sede da Coordenadoria 
Regional de Educação do município para o qual prestou o Processo 
Seletivo Simplificado-PSS2023/2024, conforme dia e horário do 
cronograma, Anexo I. Os candidatos que não enviarem a documentação 
comprobatória de acordo com o cronograma de envio e validação via sistema 
admissional, poderão apresenta-los no atendimento presencial, sem prejuízo 
da vaga. 
Apresentar os originais e 01 cópia do: a) Registro Geral-RG ou Carteira 
Nacional de Habilitação-CNH (expedida a partir de 01/06/2022); b) CPF; 
c) Título de Eleitor; d) Comprovante de Quitação Eleitoral (última 
eleição - 1° e 2° turno); e) Certificado Militar (para homens); f) 
Comprovante de PIS/PASEP (extrato da Caixa Econômica ou Banco do 
Brasil, CTPS, Cartão Cidadão ou Bolsa Família); g) Comprovante de 
Residência com CEP (água ou telefone); h) Diploma e Histórico Escolar; 
i) Certificado de Educação Especial para as disciplinas da área 
específica; j) Registro no Conselho Regional de Educação Física-CREF 
(dentro da data de validade) para a disciplina específica; k) Cadastro de 
Qualificação do e-SOCIAL (expedido através do site: 

https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml); l) 

Extrato da Conta Corrente (somente Bradesco); m) 02 fotos 3x4 (iguais 
e recentes); n) Laudo de Aptidão (expedido pela Junta Médico-Pericial 

https://admissao.seduc.am.gov.br/
https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml


 

2 
 

do Estado); Obs.: O encaminhamento para Junta Médica será expedido 
após a apresentação dos documentos listado acima.  
As informações complementares são obrigatórias no ato do 
atendimento: Contato Telefônico, Estado Civil, Fator RH, e-mail 
pessoal, Sexo e Raça. 
De acordo com o item 11. (L) Comparecer em até 48 horas no dia e local 
estipulado na convocação. O não comparecimento excluirá o candidato do 
certame, ocasionando a perda do direito à vaga, conforme o Edital nº 01-
PSS/SEDUC/2023/2024, devendo a Coordenadoria Regional de Educação 
encaminhar a desistência ou a não apresentação do candidato. 

 

ANEXO I 

CRONOGRAMA DE ENVIO VIA UPLOAD  
DA DOCUMENTAÇÃO 

Envio de Documentos via 
Upload no Sistema 

Admissional da Seduc  
https://admissao.seduc.am.

gov.br/ 

Todos os 
candidatos 

convocados nesta 
Convocação 

 A partir das 08h 
do dia 29 às 16h 

do dia 30 de 
agosto de 2024. 

 

CRONOGRAMA DE ATENDIMENTO PRESENCIAL  

MODALIDADES  QUANT. 
DATA 

HORÁRIO 

Ensino Regular, Educação 
Especial, Mediado por 
Tecnologia   

390 
Às 08h do dia 
02/09/2024. 

 
ANEXO II 

MUNICIPIO: ALVARÃES | ALVARÃES 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001038335 ANA MARIA RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

SIM 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001004645 LEOTEIA ROMAINE 
SIMAO 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001031680 LINDOLFO CARDOSO 
FILHO 

SIM 

MUNICIPIO: AMATURÁ | GUARANI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001008539 MARLETE GUIMARAES 
DOS SANTOS 

SIM 

4 2024001032670 JOELSON BERNLADINO 
RODRIGUES 

SIM 

MUNICIPIO: AMATURÁ | NITEROI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001003460 AULECY OBANDO 
OLIVEIRA 

SIM 

3 2024001029263 DEISE CATIQUE 
PEREIRA 

SIM 

MUNICIPIO: AMATURÁ | PORTO GAMA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001058095 AQUILINO CARVALHO 
MELO FILHO 

NÃO 

MUNICIPIO: ANAMÃ |  MATO GROSSO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001037120 FRANCISCO GELSON 
GOMES DE LIMA 

SIM 

MUNICIPIO: ANORI 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

https://admissao.seduc.am.gov.br/
https://admissao.seduc.am.gov.br/


 

3 
 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001036418 TULIO ABRAAO DE 
MELO LIRA 

SIM 

2 2024001030349 JONAS DA SILVA PRAIA SIM 

MUNICIPIO: APUÍ 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001015138 RENE LUIZ ANZILEIRO SIM 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

5 2024001059692 MARLUCIA MEDEIROS 
PALACIO 

SIM 

6 2024001035976 EDIANE DA SILVA DOS 
ANJOS MESCIAS 

NÃO 

7 2024001053250 ELENILCE FERNANDES 
DE SOUZA 

NÃO 

8 2024001060980 FABIANA AZEVEDO 
ALCANTARA 

NÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001036586 OLECI PEREIRA DOS 
SANTOS 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001008878 ELIUDE ARAUJO LEMOS 
FIGUEIREDO 

NÃO 

5 2024001002091 JAQUELINE CRISTINA 
DOS SANTOS GUIDA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001003894 CILMAR SOUSA 
NOGUEIRA 

NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001001551 JOSIELE DAGUETTI 
ROCHA 

NÃO 

2 2024001060401 SIMONY BRAGA GOMES NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001014009 JOELMA DA SILVA NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001015648 CRISTOVAO DA SILVA 
NEVES 

NÃO 

4 2024001054397 EDSON FERREIRA 
GUIMARÃES 

NÃO 

5 2024001016962 ANDREIA PEREIRA DE 
FREITAS DA SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: APUÍ  |  SUCUNDURI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001029228 ANA MARIA NOGUEIRA 
PRACA 

SIM 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  |  4º PELOTÃO ESP. 
FRONTEIRA ESTIRÃO DO EQUADOR 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001004853 ANDERSON FEITOSA 
BARBOSA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007361 CIDNEIA NOGUEIRA 
DOS SANTOS 

NÃO 



 

4 
 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE | PALMEIRAS DO JAVARI 1 
PELOTÃO PALMEIRAS 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001036127 ELISANDRA HILARIO 
CHUÑA 

NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001033226 CINDI DA COSTA 
SOARES 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001041504 DISLANY DA SILVA 
DUARTE 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001008727 THAIS SOUZA DA SILVA NÃO 

MUNICIPIO: AUTAZES 

DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001036622 MARIA BENEDITA 
FERREIRA DA SILVA E 
SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001029483 REINALDO SOUZA DE 
SIQUEIRA 

NÃO 

2 2024001023921 RAQUEL DA 
CONCEICAO PEREIRA 
BERNARDINO 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001036745 THEMISTOCLES 
OLIVEIRA DOS SANTOS 

SIM 

MUNICIPIO: AUTAZES  |  ACARA MIRIM 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001022586 VALDEISA VIEIRA DE 
MENEZES 

NÃO 

MUNICIPIO: BARCELOS 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001032566 MARIVONE BENFICA 
VIANA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001043868 EDINELVA PÁDUA 
MATOS 

NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001019420 CAROLINA CLAUDIA 
CASTRO DOS SANTOS 

NÃO 

4 2024001005453 RAIMUNDO EVANDRO 
MOTA DA SILVA 

NÃO 

5 2024001009981 ANDRE SAVAIVA DE 
MELO 

NÃO 

MUNICIPIO: BARCELOS  |  CUMARU 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001048688 ISRAEL LIVRAMENTO DA 
SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  |  DISTRITO DE TERRA PRETA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 



 

5 
 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007430 JOANA DA SILVA 
TAVARES 

NÃO 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  |  DISTRITO DO ARIAU 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001008475 ELIZANE CONCEICAO 
PEDROSA PONTES 

SIM 

MUNICIPIO: BENJAMIN CONSTANT 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001059113 FRANCISCA RAMOS DO 
NASCIMENTO 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001004707 KATIUSCIA MARIA SILVA 
DA COSTA 

SIM 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001000982 AGMAR JOSE DE JESUS 
SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001021286 DEYGLAS MONTEIRO 
VIEIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: BOA VISTA DO RAMOS  |  CRISTO BOM PASTOR DO 
PARI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001046340 RACHEL RODRIGUES 
CALDAS 

SIM 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001018607 ERISON VALE DA SILVA NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001044191 PEDRO DA SILVA ALVES NÃO 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001038433 RAIMUNDO CARLOS 
SOUZA LMA 

NÃO 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE  |  MARACAJU II 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001049270 FRANCISCO FREITAS DA 
CRUZ 

NÃO 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE  |  MONTE VERDE 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001033743 DEYVYD ALBUQUERQUE 
DE SOUZA 

NÃO 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE  |  NOVA VIDA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001047786 JOSE RENATO LIMA DE 
SOUZA 

NÃO 

MUNICIPIO: BORBA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 



 

6 
 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001017237 MARIA ADELIA LEITE 
CORREA 

SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001003917 JOHNILSON RANIERE 
GONZAGA DE PAULA 

SIM 

4 2024001051913 GEORGIANA PAZ PINTO NÃO 

5 2024001020871 JULIELY DOS SANTOS 
ALVES 

NÃO 

6 2024001006516 JANEIZA DE SA SIM 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001001665 NEILA GOMES MOTA NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001055710 KAROLAYNE ENDREA 
DA CRUZ OLIVEIRA 

NÃO 

2 2024001009349 JOAO BOSCO DA SILVA 
RAMOS 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001004465 LILIAN RUTH LEAL 
GONCALVES RIBEIRO 

NÃO 

3 2024001027023 LUIS MARCOS DA 
FONSECA 

NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001023568 RAIMUNDO 
NASCIMENTO DE SOUZA 

NÃO 

MUNICIPIO: CAAPIRANGA 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001021192 VALCILENE PEREIRA 
MACENA 

NÃO 

MUNICIPIO: CAAPIRANGA  |  JACARÉ GRANDE / RIO 
MANACAPURU 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001037857 ALZINETE DA SILVA 
CARVALHO 

SIM 

MUNICIPIO: CAAPIRANGA  |  STA LUZIA / BARARUA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001048678 MARIA RAIMUNDA DA 
SILVA NASCIMENTO 

NÃO 

MUNICIPIO: CANUTAMA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001032179 ELIUDE ARAUJO DE 
PAIVA 

SIM 

2 2024001027643 SOCORRO DE JESUS 
CASTRO DA SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: CANUTAMA  |  RENASCER / BR319 KM70 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001042700 NAZARENO DE ARAUJO 
MARTINS JUNIOR 

NÃO 

MUNICIPIO: CARAUARI 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001000689 JOSEFA DA SILVA 
BARROSO 

SIM 



 

7 
 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001014057 ELMAR FERREIRA 
MONTEIRO 

SIM 

2 2024001055824 FRANCISCO SUELMO 
ANDRAE DE LIMA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001037615 MARCELA ALVES 
NOGUEIRA 

NÃO 

5 2024001007680 JARDEL PINTO 
CAMPELO 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001004584 MARIA DE FATIMA 
ALVES DE ARAUJO 

SIM 

MUNICIPIO: CAREIRO 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001033993 MARIA DE FATIMA DA 
SILVA CUNHA 

SIM 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001005980 DANIEL QUINTINO DE 
JESUS SILVA 

NÃO 

2 2024001043202 FRANCISCO MARCONES 
SILVA DE SOUZA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001009972 PEDRO SILVA GARCIA NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001006552 PATRICIA DE OLIVEIRA 
VIEIRA 

SIM 

2 2024001008538 NEIVA CARVALHO 
RIBEIRO 

SIM 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001053145 JOSE MARTINS DE 
SOUZA 

SIM 

MUNICIPIO: CAREIRO  |  ARARA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001002568 MARCIA VALARES DE 
OLIVEIRA 

SIM 

MUNICIPIO: CAREIRO  |  BR 319 KM 52 VILA DO ARACA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001045531 MARIA LENISE SORIANO 
GONÇALVES 

NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO  |  CAPIVARA / MAMORI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001030957 JOZIMAR BARROS DE 
AGUIAR 

SIM 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001009575 MARIA RAIMUNDA 
NEGRAO FARIAS 

NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  BOCA DO GURUPA 



 

8 
 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001008725 EWERTON RODRIGUES 
MAFRA 

SIM 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  BR319 KM24 CHAPEU DE 
PALHA 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001044069 DANIEL DA COSTA 
PASSOS 

NÃO 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001021255 SOLANGE MENEZES DE 
CARVALHO 

NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  CRISTO RESSUCITADO / 
MURUMURUTUBA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001046194 JANDER LUIZ FERREIRA 
BATISTA 

NÃO 

4 2024001051303 ROSIMARA DA SILVA 
GOMES 

NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  PARANA DE AUTAZ MIRIM 
COM SANTA LUZIA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001009789 FRANCISCO ANTONIO 
PACO ALVES 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001008060 BRUNA AIMEE DA SILVA 
BEZERRA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001058383 GEANE MACENO 
MIGUEIS 

NÃO 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VÁRZEA  |  PARANA DO PARAUA 
ZONA RURAL 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001031826 SEBASTIAO DE SOUZA 
SILVA 

SIM 

MUNICIPIO: COARI 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001044995 CLAUDENILDA RONEIA 
PINHEIRO SILVA BRITO 

NÃO 

MUNICIPIO: EIRUNEPÉ 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001013522 MARIA RAIMUNDA 
GOMES DE BRITO 

NÃO 

2 2024001010264 BENEDITO WAGNER 
MARTINS DE BARROS 

SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001015469 LUIZ CLEOMAR FARIAS 
DOS SANTOS 

NÃO 

2 2024001008822 JOAO LUIS FERREIRA NÃO 

3 2024001008136 LUIZ OCINEY ALVES DE 
SOUSA 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 



 

9 
 

1 2024001006695 FRANCISCO ANTONIO 
ANDRE DE SOUZA 

NÃO 

2 2024001013363 TEREZINHA LOPES 
RODRIGUES MACIEL 

SIM 

3 2024001041595 KATIA MARIA SERRAO 
CAVALCANTI DO 
NASCIMENTO 

SIM 

MUNICIPIO: ENVIRA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001006745 MARIA DA LIBERDADE 
COSTA DA SILVA 

SIM 

MUNICIPIO: FONTE BOA 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001005732 ABRAAO MARQUES DA 
SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001053882 OCIDALIA MARINHO 
GOMES 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001037943 NAILSON PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

SIM 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001020390 ELIETE MARINHO DO 
CARMO 

NÃO 

MUNICIPIO: GUAJARÁ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001030450 MARIA JOSE 
RODRIGUES CANDIDO 

NÃO 

MUNICIPIO: GUAJARÁ  |  CARNEIROS 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001021647 ERIVALDO SOUZA DE 
CASTRO 

SIM 

MUNICIPIO: HUMAITÁ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - INTERPRETE DE LIBRAS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001049318 KÊNIA SANTOS RABELO NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001003660 SIONE MALTA DE 
SOUZA 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001020116 JOSE ITALO SILVA DA 
ROCHA 

NÃO 

3 2024001026919 HÉLIO RIBEIRO DE 
OLIVEIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ  |  CRISTO REI 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001028202 MARIONI DO SOCORRO 
FONSECA MENDONÇA 

NÃO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ  |  REALIDADE 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 



 

10 
 

2 2024001021330 MARIANA CABREIRO 
VILHARVA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001019106 ARLENE DE ALMEIDA 
NASCIMENTO 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001017909 JOSÉ SEVERINO LUNA 
DA SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: HUMAITÁ  |  VALDIVEZ / DESCANSO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001021110 ADRIANE DA COSTA 
TRINDADE 

NÃO 

MUNICIPIO: IPIXUNA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001040240 ERISON DA SILVA 
PEREIRA 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001002558 MALENA SOUZA DA 
CUNHA 

SIM 

2 2024001002722 CLEBER MARQUES DA 
SILVA 

SIM 

3 2024001057360 SUZANA ROSA MELO DE 
AZEVEDO 

NÃO 

MUNICIPIO: IRANDUBA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001037103 ILMA NEUZIELI OLIVEIRA 
DE SOUZA 

NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001058919 MARCIEL COSTA DE 
OLIVEIRA 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001009891 ISRAEL BARBOSA 
MIRANDA 

NÃO 

4 2024001032427 ANGELO MARCIO ALVES 
DE SENA 

SIM 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001057524 MAURICIO GUIMARÃES 
DA FONSECA 

NÃO 

MUNICIPIO: IRANDUBA  |  ESTRADA MANOEL URBANO KM 1 
CACAU PIRERA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001059370 ANDREA CRISTINA 
NEVES DE LIMA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001035426 NAIR ALEXANDRINA 
MEDEIROS ARAUJO 

NÃO 

3 2024001042893 PAMELA MARTINS DA 
SILVA 

SIM 

MUNICIPIO: IRANDUBA  |  RODOVIA MANOEL URBANO KM 06 - 
ZONA RURAL 

DISCIPLINA: ARTE 



 

11 
 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001017041 CINTIA DA SILVA LIMA NÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001009492 SKARLLAT MAYANA 
KETTLE FURTADO 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001034077 HELLEM SILVIANE SILVA 
DE SOUZA 

NÃO 

MUNICIPIO: IRANDUBA  |  VILA NOVA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001016878 DIEGO MONTEIRO DOS 
SANTOS 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001053071 DEOLINDA LUCIANNE 
FERREIRA GARCIA 

NÃO 

2 2024001014994 KALINE FERNANDES 
MIRANDA 

NÃO 

3 2024001000463 VANESSA FARIAS DOS 
SANTOS AYRES 

NÃO 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001012045 VANESSA MACHADO 
RODRIGUES 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

5 2024001047054 VALDICE MARIA VIEIRA 
ALVES 

NÃO 

6 2024001050190 MARIA NILZA RIBEIRO 
DA SILVA 

NÃO 

7 2024001008830 EDINA MARIA DOS REIS 
RIBEIRO 

NÃO 

8 2024001009088 ROSANA BARBOSA DA 
SILVA 

SIM 

9 2024001007607 ELIETE TOBAR 
GRANGEIRO 

SIM 

10 2024001021133 ANGELA MARIA CASTRO 
DOS ANJOS 

NÃO 

11 2024001007376 SUELI ALCANTARA DOS 
SANTOS 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001048584 ARMANDO DA SILVA 
REBELO JUNIOR 

NÃO 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001032289 EDUARDO MORELLO NÃO 

2 2024001017697 JOSÉ AMADEU LIMA 
GUEDES 

NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001053751 ANTÔNIO JOSÉ GOMES 
CARVALHO SILVA 

NÃO 

2 2024001002641 RAIMUNDO FREDSON 
MARCIEL HERMIDA 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001058078 FÁTIMA FREIRES 
AMARAL 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 



 

12 
 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001004788 ANETE FERNANDES DA 
FONSECA 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001029986 SOCORRO ALMEIDA 
MARQUES 

SIM 

4 2024001030949 SALVATORIO GIULIANO 
CAVALCANTE PALADINO 

SIM 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001004058 HELY BRASIL DO 
NASCIMENTO 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  COSTA DA CONCEIÇÃO 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001060418 EVANDRO NOGUEIRA 
GAMA 

NÃO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001060784 ROBERTO OLIVEIRA DO 
AMARAL FILHO 

SIM 

4 2024001004499 GISELLE SUWA DE 
OLIVEIRA 

NÃO 

5 2024001033194 ANTONIO LUIZ AMARAL 
TROVAO 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  LAGO DO ANTA / RIO ARARI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001036678 ELIZANGELA AFONSO 
RODRIGUES 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  PRIMAVERA / CURUPIRINHA / RIO 
ARARI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001013680 LUCIENE MENDONCA 
MENDES 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  SCO MARIA / LG DO MUTUCA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001017454 VALDIR PEREIRA DE 
CASTRO 

SIM 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  SÃO LÁZARO / ILHA DO BEIJA 
FLOR 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001015122 GILMAR CARLOS 
MORAES 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA  |  SÃO RAIMUNDO DO CURUCA / RIO 
ARARI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001004603 MAYDA ARAUJO 
FERREIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: ITAMARATI  |  SÃO BRAS 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001034260 JOSE EGILSON BRITO 
DA SILVA 

SIM 

MUNICIPIO: ITAPIRANGA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - INTERPRETE DE LIBRAS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007851 JORAYNA RUANA 
MACIEL SARAIVA 

SIM 



 

13 
 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001055007 KLETEN KELLE LIMA DE 
OLIVEIRA 

SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001030416 VANDERLEI ALVES DE 
MACEDO 

NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001002361 KLETEN KELLE LIMA DE 
OLIVEIRA 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001029614 SILVANA FREIRE 
PEREIRA 

NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001001112 NEUZA SILVA SERRAO 
DE ALMEIDA 

NÃO 

MUNICIPIO: JAPURÁ  |  VILA DE ACANAUI RIO JAPURÁ 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001001109 LUCIA ELANE LIMA DE 
SOUZA 

SIM 

MUNICIPIO: JURUÁ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001046354 NAYARA PINHEIRO DO 
NASCIMENTO 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001030854 NATASHA CUNHA 
MISSISSIPE 

NÃO 

2 2024001044799 SABRINA SERRA DO 
NASCIMENTO 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001002067 JOSE COELHO CHAGAS SIM 

2 2024001008153 MARIA FRANCISCA 
SILVA FERREIRA 

SIM 

MUNICIPIO: JURUÁ  |  COMUNIDADE TAMANICUA 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001035447 MARCIA DUTRA DA 
ROCHA 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001034154 ABEL FERREIRA 
SOARES 

SIM 

MUNICIPIO: JUTAÍ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001007094 LIDIMAR FERREIRA DE 
MACENA 

NÃO 

MUNICIPIO: LÁBREA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

6 2024001044658 GRACILENE DOS 
SANTOS SILVA 

NÃO 



 

14 
 

7 2024001047465 RAIMUNDA LIMA DOS 
SANTOS 

NÃO 

8 2024001019453 MARIA ANTÔNIA 
BARREIROS DE MOURA 

NÃO 

9 2024001049009 FRANCISCA SINTHIA 
VIEIRA DOS SANTOS 

NÃO 

10 2024001037606 FRANCIMAR CAMPOS 
DE SOUZA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001015030 ALVANY RODRIGUES DE 
ARAUJO 

NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001013925 EMIVAN DA COSTA MAIA NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001053143 NATAN GURKEWICZ 
NUNES 

NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001041557 HELEM CRISTINA DE 
OLIVEIRA LIMA 

NÃO 

4 2024001002572 JOSE RAIMUNDO 
FERREIRA FILHO 

NÃO 

5 2024001003571 GIZELE DAS GRACAS 
NOVAIS 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001018978 ARLENE DE ALMEIDA 
NASCIMENTO 

SIM 

4 2024001033482 IZABEL OLIVEIRA 
MARQUES 

NÃO 

5 2024001037047 RENATA RODRIGUES DA 
CONCEIÇÃO 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001031823 LUCINEIA FERREIRA 
DOS SANTOS 

NÃO 

2 2024001019575 KLIVY FERREIRA DOS 
REIS 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001022689 SANDOVAL BRAGA 
PASSOS 

SIM 

MUNICIPIO: LÁBREA  |  ERMIDA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001024004 JOSE EBSON BRITO DA 
SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: LÁBREA  |  SANTA FE 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001032984 MARIA LUIZA BATISTA 
DE LIMA 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001033524 MARIA ROSARIA REIS 
COELHO 

NÃO 

2 2024001048576 ALZINETE MOTA DIAS NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 



 

15 
 

5 2024001031004 RAIMUNDA NONATA 
SOUZA LAAN 

NÃO 

6 2024001043686 IVANUZA NOGUCHI DE 
MENEZES 

NÃO 

7 2024001011886 LEONICE DA SILVA 
NASCIMENTO 

NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001006188 VANILDA CORREA 
ATHAYDE 

SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001020756 JENYFFER CAROLINE 
SANTOS DUARTE 

NÃO 

4 2024001019478 LAZARO IVAN COELHO 
DA SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001003224 REINALDO DA SILVA DE 
OLIVEIRA 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001031584 ROSIVANA RODRIGUES 
MOREIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  BOTAFOGO / SACAMBU 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001022697 ALDINEIA DA COSTA 
GOMES 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  COLÔNIA BELA VISTA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001004660 WALKERDON FLORES 
DE AQUINO 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  COMUNIDADE ROSARINHO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001030288 GRACIETE MARIA 
BASTOS PEDROSA 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  COSTA DO CABALEANA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001034221 ANTONIA RODRIGUES 
MAIA 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  COSTA DO MARRECAO - PARAUA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001057377 FABIANA CAMPOS DE 
BRITO 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  COSTA DO PESQUEIRO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001042961 JUSCELINO RODRIGUES 
RIBEIRO 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  IGARAPE DO LAGO PRETO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001047220 CÉZAR SILVA DOS 
SANTOS 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  ILHA DO AJARATUBA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 



 

16 
 

3 2024001057348 JHONATAN JOSE 
VELOSO DA SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  LAGO DO CASTANHO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001038536 ADILHA FERREIRA DE 
LEAO 

NÃO 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  PARANA DO PIRIQUITO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001007417 ANA CRISTINA 
FERREIRA GOMES 

SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  VILA SIÃO - PARANA DO IAUARA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001014335 EDNEI CARLOS 
MORORO 

SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  VILA DO JACARE 2 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001005293 ADELINA FERNANDES 
DA SILVA 

SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU  |  VILA DO SUPIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001006661 JOSE ANTONIO ARAUJO 
PEREIRA 

SIM 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001002963 RAIMUNDO FURTADO 
PINTO 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

10 2024001035751 ANA PAULA DO 
ESPIRITO SANTO REIS 

NÃO 

11 2024001016829 ANNE HELLEN DE 
OLIVEIRA BARROS 

NÃO 

12 2024001035496 NILSA LOPES DA SILVA NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001041815 SILIANY FERNANDES 
RODRIGUES 

NÃO 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001041616 JOSE AUGUSTO GOMES 
BENLOLO 

SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001006322 CIBELE DA SILVA 
MENDES 

SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001031433 MARIO JORGE CARMIN 
LOPES 

NÃO 

3 2024001010880 ROSIVALDO RIBEIRO 
PINTO 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001039803 PRICILA RANILZA DE 
ALMEIDA MORAES 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 



 

17 
 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001016420 RAIMUNDO COSTA 
SODRE 

NÃO 

4 2024001044947 ENERSON ERALDO 
TAVARES FERREIRA 

NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001020473 BILLIGRANT PASSOS 
BENTES 

NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  BR 230 KM 180 COMUNIDADE DO 
MATUPI 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001053471 ROSINEIA GONCALVES 
ANADAO 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001048922 HELENA TEREZINHA 
VOGT 

SIM 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  PALMEIRA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001056994 SEBASTIANA FERREIRA 
LEITE 

NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  SÃO FRANCISCO II 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001015317 LUZINEY MEIRELES 
PERPETUO 

NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  SÃO JOSÉ DO CUMÃ 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001035483 GESSY LEITE DA COSTA NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  TRES ESTRELA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001025470 EDMAR ABREU DA 
CUNHA 

NÃO 

4 2024001042526 ELISSON DE SOUZA SA NÃO 

MUNICIPIO: MANICORÉ  |  URUMATUBA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001033789 DORASONIA CARMO DA 
SILVA 

SIM 

MUNICIPIO: NHAMUNDÁ  |  SÃO SEBASTIÃO - GUARABI 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001042920 IZONETE SIQUEIRA 
VIANA 

NÃO 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001003408 DENIS DA SILVA 
MARREIRO 

NÃO 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001018967 VALDISON MARQUES 
ARAUJO 

NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001000703 EMERSON DE MACEDO 
MOREIRA 

SIM 



 

18 
 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001039731 CARLILSON SARAIVA 
DOS REIS 

SIM 

3 2024001013759 IVANE PEREIRA 
FONSECA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001007364 JOAO MARTINS 
SARMENTO 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001055729 JOSÉ ANTONIO SENA 
DA SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE  |  SÃO RAIMUNDO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001032204 RAILSON CASTRO 
BARGAS 

NÃO 

MUNICIPIO: NOVO AIRÃO 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001050062 CARLOS CARNEIRO DE 
JESUS 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001020353 INGLEDES VINHORTE 
DOS SANTOS 

NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001037564 ADAILSON PINTO 
BENTES 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001024045 LILIANE MARQUES 
BASTOS 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001039703 JOYCE SAMPAIO DE 
SOUSA 

NÃO 

MUNICIPIO: NOVO AIRÃO  |  JAU TAMBOR 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001006906 SILVANA CASTRO 
TORRES 

NÃO 

4 2024001010602 FRANCINEIA GOMES 
RODRIGUES 

NÃO 

MUNICIPIO: NOVO AIRÃO  |  SÃO DOMINGOS / MEMBECA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001040608 JOCILENE NASCIMENTO 
LOPES 

SIM 

MUNICIPIO: PARINTINS 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - INTERPRETE DE LIBRAS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001041169 LENI MARIA SOARES 
GOMES 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001034592 MATEUS DE SOUZA 
DUARTE 

NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  BOCA DO BOTO 



 

19 
 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001052303 RAIFRAN DA SILVA 
BENTES 

NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  BOM SOCORRO DO ZE AÇU 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001033825 FRANCIELEN ALVES 
PEREIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  COMUNIDADE DO CABURI 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001047868 GÍSILA MENES CORREA NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  FILADÉLFIA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001043157 MARCIO CAMARAO DOS 
SANTOS 

NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  NOSSA SRA DO E FÁTIMA / COLÔNIA 
AÇAÍ 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001025875 EVACI LIMA DE 
OLIVEIRA 

SIM 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  PARANÁ DO  ESPÍRITO SANTO DE 
CIMA / SÃO JOSÉ 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001014472 MARIA DE NAZARE 
RODRIGUES RIBEIRO 

SIM 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  PARANÁ DO ESPÍRITO SANTO DO 
MEIO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001030954 SABRIOLA GIMAQUE 
PINHEIRO 

NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  PONTA ALTA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001002025 MARCIA VASCONCELOS 
SOARES 

NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  SANTA MARIA DO PARINTINZINHO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001018003 ELBA BRASIL BRUCE NÃO 

MUNICIPIO: PARINTINS  |  UAICURAPA / JARA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001011587 FRANCILANE 
NASCIMENTO DE ASSIS 

NÃO 

3 2024001049583 JACIRA PIRES 
FERREIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: PAUINI 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001013810 EUCINEIDE 
NASCIMENTO 
NOGUEIRA 

NÃO 

2 2024001001137 MONICA LIMA DA SILVA NÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001000974 MONICA LIMA DA SILVA NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 



 

20 
 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001052580 DAILANY PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

NÃO 

4 2024001006952 JEAN SOARES BARROS NÃO 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007662 SAMARA DE SOUSA 
SANTOS 

SIM 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001007472 JOSE ALMIR DE 
ALMEIDA SALES 

NÃO 

2 2024001019484 ADRIANO LUCENA DE 
ARAÚJO 

NÃO 

3 2024001054394 HENRIQUE CATIVO DOS 
SANTOS 

NÃO 

MUNICIPIO: RIO PRETO DA EVA 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001034185 FRANCISCA MARLUCIA 
MENEZES DA SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001003630 SOLENI AGUIAR GARCIA SIM 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001013768 JUNIOR DA SILVA 
OLIVEIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO  |  CARTUCHO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001003447 JANICE MANOEL 
RODRIGUES 

NÃO 

MUNICIPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO  |  ESPIRITO SANTO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001035093 GICLIANE OLIVEIRA 
JANCI 

SIM 

MUNICIPIO: SANTO ANTÔNIO DO IÇA 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001009486 JOSE MARIA SOUZA 
SANTOS 

SIM 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001043772 CLAUDINEIA DE 
OLIVEIRA SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001009094 JOSIANO GARCIA DOS 
SANTOS 

SIM 

3 2024001003367 JORDEMIS REPUCA 
APARICIO 

NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001006681 JOAO PAULO 
MONTALVAO SILVA 

SIM 

2 2024001030386 JUAN JESUS PISSANGO 
RODRIGUES 

SIM 

3 2024001004433 BRAGA ANIBAL 
TAVARES DE OLIVEIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: SANTO ANTÔNIO DO IÇA  |  2 PELOTÃO ESP DA 
FRONTEIRA 



 

21 
 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001003625 ALICE PEREIRA CHOTA SIM 

5 2024001048601 ROSIANE DA COSTA 
DUARTE 

NÃO 

6 2024001009156 KIMBERLY ZULEIKA 
ENCISO ALVES 

NÃO 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001044988 CLEIDIANA MIGUEL DA 
SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001008602 LUCIENE MELGUEIRO E 
SILVA 

NÃO 

3 2024001047620 ABRAO ALVARES MUNIZ NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001042091 GUILHERME OLIVEIRA 
FREITAS DE ASSIS 
VIEIRA FAIAL 

NÃO 

4 2024001033059 ANASTACIO LACERDA SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001000983 GERMANO RABELO 
NASCIMENTO 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001022312 TULIO RIBEIRO DIAS SIM 

3 2024001055580 VALERIA HALLIE DE 
ALMEIDA RIBEIRO 

SIM 

4 2024001050994 ALAN BARROS 
FERREIRA 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001011003 LEOCIMILDO SIQUEIRA 
MELGUEIRO 

SIM 

3 2024001032706 MIRIAN AMBROSIO DE 
SOUZA 

NÃO 

4 2024001018141 EDILSON DA SILVA 
FERNANDES 

NÃO 

5 2024001050023 ANTONIO CARLOS DE 
LIMA SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001042312 MANOEL VELOSO 
MOREIRA 

NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001044454 BENEDITO LIMA FILHO NÃO 

2 2024001060032 CRISTIANE GOUVEA 
DOS REIS 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001050484 FRANCELY 
NASCIMENTO COELHO 

SIM 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  |  BOM JESUS II 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001007066 DIEGO MUNHOZ 
FERREIRA 

NÃO 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  |  NOVA REFORMA 



 

22 
 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001033015 VALMIR OLINDO CELSO SIM 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  |  SÃO DOMINGOS I 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001023841 NAILSON PISSANGO 
SALVADOR 

NÃO 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  |  TORRE DA MISSÃO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001006340 NELSON PARENTE 
MACARIO 

NÃO 

MUNICIPIO: TABATINGA 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001055499 LIZANDRO BARBOZA DA 
SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001001446 MATEUS DA SILVA 
TEIXEIRA 

NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001030076 FRANCISCA 
NASCIMENTO DA SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001044020 VANDENILSON SANTOS 
SARAIVA 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001060413 ALDEMIR SANTOS DO 
CARMO 

NÃO 

MUNICIPIO: TABATINGA  |  PRAIA DE FATIMA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

4 2024001058529 IVON MARA RODRIGUES 
TEIXEIRA 

NÃO 

5 2024001058246 WALCILENY JANUARIO 
DOS SANTOS 

NÃO 

6 2024001037913 JOSERLY NOGUEIRA DA 
SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: TABATINGA  |  TEREZINHA III 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001056859 MAIARA NOGUEIRA 
FALCÃO 

NÃO 

MUNICIPIO: TAPAUÁ 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001005073 RAIMUNDA JANIA 
VERISSIMO DE 
OLIVEIRA 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001038373 SULAMITA DOS SANTOS 
BARROS 

SIM 

MUNICIPIO: TEFÉ 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 



 

23 
 

1 2024001027294 RAQUEL FREITAS DA 
COSTA 

NÃO 

2 2024001047768 MACIRLENE MEDIM DE 
SOUSA 

NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001013232 LECIONE CAVALCANTE 
DOS SANTOS 

SIM 

4 2024001021897 NAHUEL OLIVEIRA 
ARENILLAS 

SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001035622 ROSILENE BATISTA 
NUNES 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001000891 MARILZA MARINHO DA 
SILVA 

SIM 

3 2024001012813 ROME RODRIGUES DO 
CARMO 

SIM 

MUNICIPIO: TEFÉ  |  CAIAMBÉ 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001045282 WILLIAN MENDES DE 
ANDRADE 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001044972 WILLIAN MENDES DE 
ANDRADE 

NÃO 

MUNICIPIO: TEFÉ  |  NOSSA SENHORA DE FATIMA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001044248 CELIA DANTAS ALVES NÃO 

MUNICIPIO: URUCARÁ 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001001277 HENDREW NUNES DE 
SOUZA 

SIM 

2 2024001032162 SILVANA DE SOUSA 
FERREIRA 

NÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001001148 HENDREW NUNES DE 
SOUZA 

SIM 

3 2024001006902 JAILSON DE SOUSA 
GARCIA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001000680 IOLENE VIANA DE 
OLIVEIRA 

SIM 

3 2024001014258 JUDITE CHAVES DA 
SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001033977 FRANK ALLYSON 
PANTOJA DE OLIVEIRA 

NÃO 

DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001042421 JOSE ROCINIO 
FERREIRA 

NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 



 

24 
 

2 2024001014737 JACILENE GUIMARAES 
AOKI 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001009120 NEUTON FERREIRA DOS 
REIS 

SIM 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001015019 VICENTE FRANCO 
NASCIMENTO 

SIM 

2 2024001015742 THAIS MIDORI LIBORIO 
URATANI 

SIM 

MUNICIPIO: URUCARÁ  |  JABOTE / RIO JATAPU 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001019637 JOSE AUGUSTO 
BARBOSA GOMES 

NÃO 

MUNICIPIO: URUCARÁ  |  NOSSA SRA LOURDES / LG 
MARAJATUBA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001026570 ANA MARY SANTOS DA 
SILVA 

NÃO 

MUNICIPIO: URUCARÁ  |  SANTO ANTÔNIO / STA RITA DE 
CASSIA / RARANA DO COMPRIDO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001003576 FRANK BRAGA ALVES SIM 

MUNICIPIO: URUCARÁ  |  SOL NASCENTE / DIVINO ESPIRITO 
SANTO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001053846 GLEYDE MAYRE 
MARQUES GARCIA 

NÃO 

MUNICIPIO: URUCARÁ  |  SÃO MIGUEL / LG MARAJAZINHO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001043912 FRANCISCO DAS 
CHAGAS MEIRELES 
COLARES 

NÃO 

MUNICIPIO: URUCURITUBA 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001049356 MARIA HELENA DA 
SILVA CASTRO 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001054192 REGINA LOPES VINENTE NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001043870 GERCIANE BARRONCAS 
KETTLE 

SIM 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001041627 EDINELZA PEREIRA 
COSTA 

SIM 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001001057 BRUNO ISTEFSSON DE 
SOUZA SANTANA 

NÃO 

2 2024001005151 JONILDO MENDES DO 
NASCIMENTO 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 



 

25 
 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

1 2024001005339 JONILDO MENDES DO 
NASCIMENTO 

SIM 

2 2024001004318 RODINO ZANES 
FONSECA 

SIM 

3 2024001009004 DEJANILDES MACIEL DE 
FREITAS 

SIM 

4 2024001013115 ISRAEL ARAUJO SILVA SIM 

MUNICIPIO: URUCURITUBA  |  PARANA DO PRETO 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001038873 GÉSSICA CARVALHO 
RABELO 

NÃO 

4 2024001032536 MARINILDA RAMOS 
SALOMÉ 

NÃO 

MUNICIPIO: URUCURITUBA  |  VILA SILVA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001028311 FRANCIMARA PARA DE 
LIMA 

SIM 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCDS 

MUNICIPIO: AUTAZES 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001047884 ANSELMO 
ALBUQUERQUE DOS 
SANTOS 

NÃO 

MUNICIPIO: CARAUARI 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001009658 AYESHA AZEVEDO DOS 
SANTOS 

NÃO 

MUNICIPIO: COARI 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001034750 SILVIA GOMES 
MARQUES 

NÃO 

MUNICIPIO: ITACOATIARA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 
AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001012959 SILIO SABINO VALENCA SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001007627 JOSIANE DE SOUSA 
CARVALHO 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001012679 SILIO SABINO VALENCA SIM 

MUNICIPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001001048 JANIETE DA SILVA 
ROLIM 

SIM 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001038869 GLEICE FURTADO DE 
FREITAS 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001053831 ANDREIA DOS SANTOS 
TAVARES 

SIM 



 

26 
 

MUNICIPIO: TABATINGA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001002676 DELSONEY DA CRUZ 
LUCAS 

NÃO 

MUNICIPIO: TEFÉ 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001047998 RENATO DE OLIVEIRA 
ARAUJO 

NÃO 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Manaus, 28 de agosto de 2024. 

 

 
(Assinado digitalmente) 

ARLETE FERREIRA MENDONÇA 
Secretária de Estado de  Educação e Desporto Escolar 

 
 
 

Gaas/siged/cac 


